
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 

ANO IX-Nº. 048 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 02 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 03 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 04 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 05 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 06 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 07 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 08 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 09 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 10 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 11 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 12 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 13 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 14 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 15 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 16 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 17 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Portaria nº 042/2019-GP, de 28 de março de 2019 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o inciso II do art. 43 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto nos artigos 153, 154, 158 e 159 da Lei nº 
230, de 30 de dezembro de 1997,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º determinar a imediata instauração de Processo Administrativo Disciplinar, pela Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar - CPPAD, Instituída pelo Decreto 005, de 22 de fevereiro de 2017, e nomeada pela Porta-
ria nº 226/2017-GP, de 13 de novembro de 2017, para apurar e oferecer relatório conclusivo referente às possíveis faltas disciplinares praticadas pelo servidor, Silvana de Lima Souza, matrícula funcional 281,  pelas remissivas aos atos e 
fatos descritos no Ofício nº 16/2019-SME, assim como averiguar as infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos. 
 
Art. 2º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos da referida comissão nos termos do art. 162 da Lei 230/1997. 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 043/2019-GP, de 28 de março de 2019 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 157 da Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, e tendo em vista as razões apresentadas pela Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar nº 002/2019,  
 
R E S O L V E: 
Art. 1º Determinar o afastamento da servidora Silvana de Lima Souza, Professora, matrícula funcional nº 281, lotada na Secretaria Mun icipal de Educação, do exercício do respectivo cargo público, pelo prazo de 60 dias, sem prejuízo 
da remuneração, a fim de que, como acusada, não venha a influir na apuração dos fatos objeto do processo em referência. 
 
Art. 2º A servidora afastada deverá permanecer à disposição da Comissão Processante, no período acima consignado, e deverá indicar endereço, telefone e outros meios de contato suficientes para que possa ser encontrado.  
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 18 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

Portaria nº 044/2019-GP, de 28 de março de 2019. 
 

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34, da Lei Municipal nº 230, de 30 de 
dezembro de 1997 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Exonerar, a pedido, JHONATA PEREIRA DE LIMA do cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Operacionais – Auxiliar de Serviços Gerais, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal  

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 005/2019 

 
O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados à empresa: ARIMATEIA XAVIER DE FRANÇA – ME, CNPJ: 08.963.313/0001-57, vencendo itens da ampla 
concorrência e cota reserva: 1 e 2. Conforme os autos do processo. 
 

Passa e Fica/RN, 28 de março de 2019. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 005/2019 

 
Torno público o ato de Homologação do pregão supramencionado cujo objeto é a aquisição parcelada de pães para merenda escolar, programas da assistência social e saúde; e fornecimento, sob demanda, de alimentação (tipo coffee 
break), destinados à realização de eventos realizados pela administração municipal, às empresas: ARIMATEIA XAVIER DE FRANÇA – ME, CNPJ: 08.963.313/0001-57, vencendo itens da ampla concorrência e cota reserva: 1 e 2. Publique-se e 
cumpra-se 
 

Passa e Fica/RN, 28 de março de 2019. 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 006/2019 

 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julgamento do PP-SRP 006/2019, em que a empresa R & E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 14.971.947/0001-54 apresentou tempestiva-
mente nos termos dos itens 8.6 e 8.7 do instrumento convocatório o  documento de regularidade fiscal, qual seja certidão negativa (ou positiva com efeito de negativa) de Débito do Estado do domicílio ou sede da licitante devidamente 
válido, desta forma segue o presente resultado de julgamento das propostas de preços: R & E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 14.971.947/0001-54 vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 
25, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 103, 105, 106, 107, 
108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 129, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143 da ampla concorrência e cota reserva ao valor global R$ 468.397,05; IMPEVAL 
COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 70.152.095/0001-44 vencedora dos itens: 7, 11, 21, 26, 29, 37, 38, 57, 71, 75, 76, 77, 81, 101, 102, 126 da ampla concorrência e cota reserva ao valor global R$ 21.336,10; LEONARDO COSTA DOS 
SANTOS – ME, CNPJ: 11.183.984/0001-00 vencedora dos itens: 12, 44, 67, 91, 104, 128, 130 da ampla concorrência e cota reserva ao valor global R$ 28.654,15; GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI – ME, CNPJ: 
24.483.944/0001-25 vencedora dos itens: 5, 39, 78, 79, 80, 115 da ampla concorrência e cota reserva ao valor global R$ 20.290,00. Conforme autos constantes no processo. 

 
Passa e Fica/RN, 28 de março de 2019. 

Jailson Floriano do Nascimento 
Pregoeiro Oficial 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
PÁGINA 19 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 29 DE MARÇO DE 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA- PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


